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DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 

 

SAEP 2/2021 – RESULTADO POR ALUNO (2º ANO) 

TURMA 

PORTUGUÊS 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2   

ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D1 D1 D2 D3 D4 D5 D6 D6 D7 D7 D8 D9 D9 D10 D11 D12 D12 D13 D14 D20 D16 D18 

GABARITO OFICIAL B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

2201 - EF - INT ARTHUR DE PAULA SILVA B D C B C B A D B B C D B B C D C C D A A B 8,6 

2201 - EF - INT BERNARDO BENICIO RABELO  B D C B C B D C B C C D B B C D C C D C B A 6,4 

2201 - EF - INT CAUA VIEIRA DE SOUSA B D C B C B A D C B C D B B C D C C D D C A 8,2 

2201 - EF - INT FELIPE ALVES RODRIGUES B D C B C B A D C B C D A D B D C A D B A C 8,2 

2201 - EF - INT ISACK ABREU BORGES B D C C C B A D C B C D A B C D C C D B A _ 9,1 

2201 - EF - INT JOÃO MIGUEL CRUZ PEREIRA B D C B C B A D A B C D B B C D C B D C B A 7,3 

2201 - EF - INT JOÃO PEDRO MEDEIROS DE JESUS DE ALBUQUERQUE B D C B C B D C B A A D D A B D C C B B A B 5,9 

2201 - EF - INT JOSÉ CARLOS VIEIRA BARBOSA B D C B C B A D C B C D A B C C A C D C A A 8,2 

2201 - EF - INT MATEUS GLORIA MOURA B D B D B A B A D C C D B B C D C D C B C C 4,1 

2201 - EF - INT MIRELE CASTRO DA SILVA B D C B C B B D A B C C C B C B C C D C B B 6,8 

2201 - EF - INT PAULO GIULLYAN TOLENTINO ALVES B D A B C B A D A A C D A D C D C D D B A D 7,3 

2201 - EF - INT PEDRO ARTHUR PINHEIRO QUEIROZ B D C B C B A D C B C D B B C D D C D B B A 8,2 

2201 - EF - INT RENAN PEREIRA NUNES B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B C C 9,1 

2201 - EF - INT RHALLIBIA MARTINS RIBEIRO B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A D 9,5 

2201 - EF - INT THEIVYSON DIOGO DE SOUSA RODRIGUES B D C B C B A D A A A D A B B D D D D B A D 6,8 

2201 - EF - INT WENDEL CARLOS LIMA VILANOVA B C A C A B A D C B C D A B C D D B D B A C 6,8 

2202 - EF - INT ANA JOYCE VASCONCELOS DE FREITAS B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B B A 9,1 



TURMA 

PORTUGUÊS 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2   

ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D1 D1 D2 D3 D4 D5 D6 D6 D7 D7 D8 D9 D9 D10 D11 D12 D12 D13 D14 D20 D16 D18 

GABARITO OFICIAL B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

2202 - EF - INT ANA YASMYM FRANCILINO TEIXEIRA B A C B C C A D C A B D A D A D C A A C A C 5,5 

2202 - EF - INT DAVID LUIS OLIVEIRA DE SOUZA B D C B C B B D C B C D A B C D C C A B B A 8,2 

2202 - EF - INT ESTER PEREIRA FREITAS B D C B C B A D A B C A A B C B C A D C D A 6,8 

2202 - EF - INT GIOVANNA GOUVEIA DOS SANTOS B D C B C B C D C B C C D B C D C B D B A B 8,2 

2202 - EF - INT HILLANA VITORIA ALVES RODRIGUES B D C B A A A D A A C D C C A B C A D C C A 4,5 

2202 - EF - INT JULIA VITORIA PEREIRA VIANA B D C B C B C D A B C D C B A A C C A D B A 5,9 

2202 - EF - INT LETICYA KOSSMANN MARQUES DA SILVA B D C B C B A D C B C D A B C D C B D B B B 9,1 

2202 - EF - INT MARIA SOPHIA DA SILVA RODRIGUES B A C B C B A D A C A D D A C A B C D A A A 5,5 

2202 - EF - INT MILLENA SOARES MACHADO SANTOS B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B B A 9,1 

2202 - EF - INT PAMELA REIS DE OLIVEIRA D D C B C _ _ _ _ _ _ B A D B C B A D D D C 2,7 

2202 - EF - INT PEDRO MIGUEL MENDES MACIEL B D C B C B A D C B C D A B C D C C D D D C 8,6 

2202 - EF - INT RAPHAEL DE SOUZA PEREIRA B C B C C B A D C B C D D B C D C C D C A B 7,7 

2202 - EF - INT RENATA RODRIGUES GUIMARAES SILVA B B C B C B A D C B C D D B B D C B D B B A 7,3 

2202 - EF - INT VALENTINA BENICIO RABELO  B D C B C B A D C B C D D B C D C C D B B A 8,6 
 

Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 

 

SAEP 2/2021 – RESULTADO POR ALUNO (2º ANO) 

TURMA 

MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4   

ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D1 D2 D3 D4 D4 D5 D5 D6 D6 D7 D7 D8 D8 D9 D9 D10 D10 D14 D15 D16 D20 D21 

GABARITO B C D B A C B D B D B B C D C A D C A D B D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

2201 - EF - INT ARTHUR DE PAULA SILVA B C D B C C B D C D B B D D C A D D A B B D 7,7 

2201 - EF - INT BERNARDO BENICIO RABELO  B C D B C C B A C D B B B D C A D D A D B D 7,7 

2201 - EF - INT CAUA VIEIRA DE SOUSA B C D C C C C D C D B B C D C C C C D C D B 5,5 

2201 - EF - INT FELIPE ALVES RODRIGUES B C D B C A A D C D B B A C B A D D A D B D 6,4 

2201 - EF - INT ISACK ABREU BORGES B C D D D C D B C D B B B D C A C D A D B B 5,9 

2201 - EF - INT JOÃO MIGUEL CRUZ PEREIRA B C D B B B A B C C D B B D C A D A A D B D 5,9 

2201 - EF - INT JOÃO PEDRO MEDEIROS DE JESUS DE ALBUQUERQUE B A A C A A A B C C B B C B D B C B A B A B 2,7 

2201 - EF - INT JOSÉ CARLOS VIEIRA BARBOSA B C B A A D A B C C C B C D C A D B B D B D 5,5 

2201 - EF - INT MATEUS GLORIA MOURA B C C B B D B B B C B B B D C C B D C D A D 5,0 

2201 - EF - INT MIRELE CASTRO DA SILVA B D D B D C D D C B B B B D B A C D C D C D 5,0 

2201 - EF - INT PAULO GIULLYAN TOLENTINO ALVES B C D C B C C A C A C B C D B D D B C D C D 4,5 

2201 - EF - INT PEDRO ARTHUR PINHEIRO QUEIROZ B C D B A C D A C _ B B D D C A D A A D A C 6,4 

2201 - EF - INT RENAN PEREIRA NUNES B C D B C D D D C D B B B D A A D D A D B B 6,4 

2201 - EF - INT RHALLIBIA MARTINS RIBEIRO B C D B C C D C A _ A B C D C A B D B D B B 5,5 

2201 - EF - INT THEIVYSON DIOGO DE SOUSA RODRIGUES B C D B B C C A B A D B C D C A D D D D C D 6,4 

2201 - EF - INT WENDEL CARLOS LIMA VILANOVA B C C B A C D D C A C B B C D C A D C A D B 3,2 

2202 - EF - INT ANA JOYCE VASCONCELOS DE FREITAS B C D B A C B D C _ B B C D C A D A A D B D 8,6 



TURMA 

MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4   

ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D1 D2 D3 D4 D4 D5 D5 D6 D6 D7 D7 D8 D8 D9 D9 D10 D10 D14 D15 D16 D20 D21 

GABARITO B C D B A C B D B D B B C D C A D C A D B D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

2202 - EF - INT ANA YASMYM FRANCILINO TEIXEIRA B A B A A A A D B A A A D D A A C A A B B B 3,6 

2202 - EF - INT DAVID LUIS OLIVEIRA DE SOUZA B C D B B C C A C _ B D C D _ _ D D B D B D 5,5 

2202 - EF - INT ESTER PEREIRA FREITAS B C D B C D A D B C B B A D C A B C D D D A 5,9 

2202 - EF - INT GIOVANNA GOUVEIA DOS SANTOS B C D A D A C D C D C B C D A B B D C A C B 3,6 

2202 - EF - INT HILLANA VITORIA ALVES RODRIGUES B C D A C C A B C _ D B B D B A C D D C A B 3,2 

2202 - EF - INT JULIA VITORIA PEREIRA VIANA B C D A A C D B C D A B D D C C D A C D A C 5,0 

2202 - EF - INT LETICYA KOSSMANN MARQUES DA SILVA B C D B A B B D C A B B C D C A D C A B B B 7,7 

2202 - EF - INT MARIA SOPHIA DA SILVA RODRIGUES B C B A C D B B C A B B B D D A D D D D B B 4,5 

2202 - EF - INT MILLENA SOARES MACHADO SANTOS B C D B A D B D C D B B C D C A D C A D B D 9,1 

2202 - EF - INT PAMELA REIS DE OLIVEIRA B C D A C C B B C D C B D A D C D C D D B A 5,0 

2202 - EF - INT PEDRO MIGUEL MENDES MACIEL B C D B B C C D C C B B C D C C D D A B B D 6,8 

2202 - EF - INT RAPHAEL DE SOUZA PEREIRA B C B B B C B D C D B B C D C A D D A D B D 8,2 

2202 - EF - INT RENATA RODRIGUES GUIMARAES SILVA B C D B C C D A C D B B D B C A D D D D C D 5,9 

2202 - EF - INT VALENTINA BENICIO RABELO  B C D B A C A D C D B B C D C A D D A D B D 8,6 

 
Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 

 
 


